
 1

  
                                                                                                                                      
                                                                                                          

 
 
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ                                                                     
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 20.05.2016 г.   № 78-439 
г. Петровск  Саратовской области 

 
О внесении изменений   
в решение Петровского районного Собрания  
от 15 декабря 2015г. № 72-381 «О бюджете  
Петровского муниципального  
района на 2016 год» 
 

На основании статьи 19 Устава Петровского муниципального района, Петровское 
районное Собрание 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 15 декабря 2015 года   
№ 72-381 «О бюджете Петровского муниципального района на 2016 год» (с изменениями 
от 26 января 2016 года № 74-409, от 24 февраля 2016 года № 75-412, от 29 марта 2016 года 
№ 76-417, от 28 апреля 2016 года №77-429) следующие изменения: 
1.1.   В пункте 8.1. в абзаце 1 цифры «960,4» заменить цифрами «5019,1»; 
1.2.   В пункте 10: 
в абзаце 1 цифры «89815,0» заменить цифрами «93873,7»; 
в абзаце 2 цифры «89815,0» заменить цифрами «93873,7»; 
1.3.   Приложение 11 изложить в следующей редакции: 

«Приложение   11 
к решению Петровского районного Собрания 
от 15.12.2015г.   № 72-381 
«О бюджете Петровского 
муниципального района на 2016 год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

Петровского муниципального района 
на 2016 год 

 
                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование источника финансирования  
дефицита бюджета 

Сумма 
 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники  внутреннего финансирования  дефицитов  
бюджетов  

8702,2 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте 
Российской Федерации 

36404,6 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 36404,6 



 2

Российской Федерации 
01 02 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  

бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте  
Российской  Федерации 

36404,6 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

-29606,6 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

9769,1 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

9769,1 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-39375,7 

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

-39375,7 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах  по учету 
средств бюджетов 

1047,6 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1047,6 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  1047,6 
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов 
1047,6 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

856,6 

01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

-5019,1 

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

-5019,1 

01 06 05 02 05 5010 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов  
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов, связанных с 
реализацией мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда) 

-5019,1 

01 06  05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

5875,7 

01 06 05 02 05 0000 640  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджета бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

5875,7 

01 06 05 02 05 5010 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов  муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов, связанных с 
реализацией мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда) 

5875,7»; 

 
1.4.   Приложение 12 изложить в следующей редакции: 

«Приложение   12 
к решению Петровского районного Собрания 
от 15.12.2015г.   № 72-381 
«О бюджете Петровского 
муниципального района на 2016 год» 



 3

 
 

Программа 
муниципальных внутренних заимствований Петровского муниципального 

района на 2016 год 
 

                                                                                                                                                (тыс.рублей) 
№ 
п/п 

Виды  заимствований Сумма 
Привлечение Погашение основной 

суммы долга 
1 Кредиты, полученные  от  кредитных  

организаций 
36404,6 - 

2 Бюджетные кредиты, привлеченные от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

9769,1 39375,7 

 Всего 46173,7 39375,7». 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетно-финансовой политике и налогам. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава Петровского 
муниципального района                                                                                 С.Ф. Горячев 
 
 
 
Секретарь Петровского 
районного Собрания                                                                                        В.А. Чернов 
 


